ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службыпо надзору в сфере защитыправ потребителей
и благополучия человека по Амурской области

(Управление Роспотребнадзора по Амурской области)

ПРИКАЗА2 № 21%
г. Благовещенск

О внесении измененийв план проведения
плановых контрольных (надзорных)
мероприятий на 2024 год

_В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 14 «Правил формирования

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на

очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры,
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий
в течение года», утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.12.2020 № 2428 в связи с принятием контрольным
(надзорным) органом решения об исключении плановых контрольных.
(надзорных) мероприятий из ежегодного плана на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях

организации и осуществления государственного контроля (надзора),

муниципального контроля», устанавливающего запрет (ограничение) на

проведение плановых контрольных (надзорных) мероприятий,

приказываю:
1. Внести в план проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Управления Роспотребнадзора по Амурской области на 2024 год
(далее - план) изменения, а именно исключить контрольные (надзорные)

мероприятия из ежегодного плана в отношении государственных и

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области

здравоохранения, социального обслуживания детей, общественного питания

детей (в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
оказание услуг по воспитанию и обучению, отдыху и оздоровлению,

предоставлению мест временного проживания, социальных, медицинских

2

услуг), объекты контроля которых отнесены к категориям чрезвычайно
высокого и высокого риска (приложение №1).

2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности
(Милосердова Н.Н.) обеспечить внесение изменений в план посредством
единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий в течение 2-х рабочих
дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Начальникам отделов, начальникам территориальных отделов.
Управления Роспотребнадзора по Амурской области обеспечить выполнение
плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
Управления Роспотребнадзора по Амурской области на 2024 год с учетом
настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель О.П. Курганова

3

Приложение № 1

к приказу Управления Роспотребнадзора

по Амурской области

от 27.12.2023 № 224

№

п/п
Наименование контролируемого лица ИНН

Учетный номер КНМ

в ФГИС ЕРКНМ

1.  Государственное бюджетное учреждение Амурской области "Тындинский

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних"

2828004826 28240041000107264866

2.  Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области

"Благовещенская городская клиническая больница"

2801127771 28240041000107269425

3.  Государственное автономное учреждение Амурской области "Белогорский центр

содействия семейному устройству детей, оставшихся без попечения родителей,

подготовки и сопровождения замещающих семей "Радуга"

2804008660 28240041000107275386

4.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Тындинская стоматологическая поликлиника"

2808002500 28240041000107279046

5.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Сковородинская центральная районная больница"

2826002686 28240041000107396628

6.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Свободненская городская поликлиника"

2807033833 28240041000107297928

7.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Свободненская больница"

2807033985 28240041000107450842

8.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Шимановская районная больница"

2809001474 28240041000107450983

9.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Мазановская районная больница"

2819001240 28240041000107451037

10.  Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области

"Константиновская районная больница"

2817000192 28240041000107452372

11.  Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области

"Белогорская больница"

2804009409 28240041000107453127

12.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Райчихинская городская больница"

2806000761 28240041000107455085

13.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Архаринская районная больница"

2810001888 28240041000107455840

4

14.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Бурейская районная больница"

2813000561 28240041000107456480

15.  Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области

"Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс"

2806004075 28240041000107456869

16.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Завитинская районная больница"

2814000814 28240041000107469898

17.  Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области

"Михайловская районная больница"

2820000996 28240041000107470213

18.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Октябрьская районная больница"

2821000090 28240041000107470311

19.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Ромненская районная больница"

2822000550 28240041000107489140

20.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Серышевская районная больница"

2824001670 28240041000107489155

21.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области

"Селемджинская районная больница"

2825001030 28240041000107451207